АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 года                               №  38                                          с. Летник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения "Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения" за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности          муниципальных программ Летницкого сельского поселения  от 29.10.2018 г. № 94,

Постановляю:

1.  Утвердить      отчет      о      реализации      муниципальной      программы Летницкого сельского поселения "Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения" за 2019 год, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
        Н. А. Ельтинова
А.И.Зубов

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
от 27.03.2020  № 38
            Оценка эффективности реализации муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения», позволяет  повысить эксплуатационную надежность гидротехнических сооружений, путем их приведения к безопасному техническому состоянию, обеспечение защищенности населения и объектов экономики от негативного воздействия вод посредством повышения уровня безопасности гидротехнических сооружений, повышение безопасности и надежности эксплуатации существующих гидротехнических сооружений. Приведение документации касающейся эксплуатации гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности Летницкого сельского поселения в соответствие с требованием законодательства.
Таблица 10

Сведения
О выполнении основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
 Летницкого сельского поселения «Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения» за 2019 год
	№

 п/п
	Номер и наименование

	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок

	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	Подпрограмма 1       «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»

	Х
	X
	Х
	4,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Проведение визуальных предпаводковых обследований
	Администрация Летницкого сельского поселения
	31.12.2019г
	01.01.2019г
	31.12.2019г
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 Разработка деклараций безопасности гидротехнических сооружений
	Администрация Летницкого сельского поселения
	31.12.2019г
	01.01.2019г
	31.12.2019г
	4,0
	0,0
	Недостачно бюджетных средств

Плановые ассигнования 2019 года для реализации мероприятий муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения» составляют- 4,0тыс. рублей. Фактическое освоение средств – 0,0 тыс. рублей, в связи с тем, что стоимость разработки 1 декларации составляет от 800,0 тыс. рублей, в бюджете поселения средства на эти цели не запланированы потому, что не достаточно доходов в бюджете Летницкого сельского поселения.
Таблица 11

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной  программы «Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения» за 2019 г.
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной

программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная

программа
«Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения»
	Всего
	4,0
	4,0
	0,0

	Бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	4,0
	4,0
	0,0

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1            «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»
	Всего
	4,0
	4,0
	0,0

	Бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	4,0
	4,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Песчанокопского района , <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	внебюджетные источники

Таблица 12

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной

 программы,
подпрограммы муниципальной

программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Летницкого сельского поселения  «Обеспечение безопасности  гидротехнических сооружений Летницкого сельского поселения»

	1. Приведение документации касающейся эксплуатации гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности Летницкого сельского поселения в соответствие с требованием законодательства.
	процентов
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1     «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»

	1.1. Приведение документации касающейся эксплуатации гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности Летницкого сельского поселения в соответствие с требованием законодательства.
	процентов
	0,0
	0,0
	0,0
	Недостачно бюджетных средств

5
1